quarta-feira, 18 de janeiro de 2023

            Autenticidade pode ser verificada em: https://ppe.sistemas.ro.gov.br/Diof/Pdf/13887
            Diário assinado eletronicamente por EDUARDO FELIPHE ALMEIDA DOS SANTOS - Diretor, em 18/01/2023, às 13:15

Rondônia, ed. 12 - 265

O DIRETOR-GERAL DO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO – DETRAN/RO, no uso de suas atribuições

conferidas pela Lei Complementar nº 369, de 22 de fevereiro de 2007, Art. 21, e conforme o Processo nº

0010.111854/2018-39;

Resolve:

Art. 1º Interromper​, a contar de 09/01/2023, os efeitos da Portaria nº 713 de 08 de abril de 2022 (0027958121),

publicada no Diário Oficial do Estado de Rondônia nº 67, de 11/04/2022, que prorrogou o aceite de requisição da

servidora ANA PAULA SANTIAGO GAMA​, Auxiliar Administrativo, matrícula nº 300092700, pertencente ao Quadro de

Pessoal deste Departamento Estadual de Trânsito – DETRAN/RO, com lotação no Município de Ji-Paraná, para o Tribunal

Regional Eleitoral – TRE/RO, visando prestar serviços na 30ª Zona Eleitoral.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor nesta data, com efeitos retroativos a 09/01/2023.

PAULO HIGO FERREIRA DE ALMEIDA

Diretor-Geral

Protocolo 0035132565

ENTIDADE AUTÁRQUICA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E EXTENSÃO RURAL -

EMATER

Portaria nº 45 de 17 de janeiro de 2023

O Diretor Presidente da Entidade Autárquica de Assistência Técnica e Extensão Rural do Estado de Rondônia -

EMATER-RO, usando das atribuições legais que lhe confere a Lei 3.138 de 05/07/2013, publicada no DOE nº 2249 em

05/07/2013, Lei n° 3.937 de 30/11/2016, publicada DOE nº 222 em 30/11/2016, Decreto nº 19.460 de 20/01/2015,

publicado no DOE nº 2624 em 20/01/2015, Decreto nº 22.911 de 07/06/2018, publicado DOE nº 103 em 07/06/2018 e

Decreto de nomeação de 30/12/2022, publicado no DOE Edição 251, p. 8 e 9, em 31/12/2022;

Considerando o Processo SEI n° 0011.000031/2023-36, Memorando nº 10/2023/EMATER-PRES;

Considerando Art. 70e Parágrafo Único do Decreto Estadual nº 22.911 de 07/06/2018, publicado no DOE nº 103

em 07/06/2018.

Considerando o Anexo I do Decreto nº 22.911 de 07/06/2018 e em consonância com o Anexo I da Lei

Complementar nº 965/2017, publicado no DOE nº 238 em 20/12/2017.

RESOLVE:

Art. 1º. DESIGNAR, a partir de 01 de fevereiro de 2023, a empregada KELY CRISTINA CARNEIRO DA SILVA, para

exercer a Função Gratificada de Secretária da Diretoria de Desenvolvimento de Pessoal-DIDEP.

Publique-se e Cumpra-se.

LUCIANO BRANDÃO

DIRETOR PRESIDENTE

EMATER-RO

Protocolo 0035168596

COMPANHIA DE ÁGUAS E ESGOTOS DE RONDÔNIA - CAERD

ERRATA

ERRATA N° 001 AO ATO PÚBLICO Nº 01/2023/CAERD-ACR

CONSIDERANDO o erro material constante no ato público nº 01/2023/CAERD-DTO, no que diz respeito à Convocação de

candidato no município de Castanheiras para agente de sistema de saneamento, no edital n°05/2022/CAERD- CGAF,

não disponibilizou vaga para agente de sistema de saneamento no município de Castanheiras;

A Comissão de Seleção, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelo Estatuto Social da CAERD, a fim de

não causar prejuízos, torna pública a presente ERRATA AO ATO PÚBLICO Nº 01/2023/CAERD-DTO, nos seguintes

termos:

ONDE SE LÊ: AGENTE DE SUPORTE A GESTÃO E NEGÓCIOS - COSTA MARQUES

526 Sidney José de Oliveira 38 2º

LEIA-SE: MUNICÍPIO DE ESPIGÃO DO OESTE – AGENTE DE SUPORTE DE GESTÃO E NEGÓCIOS

526 Sidney José de Oliveira 38 2º

Porto Velho - RO, 18 de janeiro de 2023.